
Hubertusjagten 1. november 2009

Søndag den 1. november 2009 var anden gang, at Aalborg Rideselskab afholdte hubertusjagt i 
Poulstrup Sø området. Vejret var udmærket til ridning, lidt køligt, blæsende og heldigvis tørt.
Desværre blev nogle gæster forhindret på grund af hesteproblemer, men vi var glade for de 6, der 
mødte op. Vi var således i alt 16 ekvipager med Niels som master, Lene og Per som ræve samt 
Christina som bagmaster.

Efter paraden på Østergaardens ridebane gik turen imod Poulstrup Sø. På vejen snuppede vi lige 6 
spring. Jagten havde i alt 44 spring, hvoraf ét dog udgik på grund af hærværk. Inden vi var tilbage 
på Østergaarden til afslutningsparade, havde vi tilbagelagt 14km i det dejlige, kuperede terræn. 
Pausen blev holdt ved børnehaven efter den permanente serie med 8 spring.

Det virkede som om, alle var godt tilfredse med jagten, som jo var en begynderjagt med en max. 
springhøjde på 70cm. Enkelte syntes, at den var for let, mens lidt flere mente, at den var i det 
sværeste, så meget bedre kan man vel ikke forvente at ramme. Ingen forlod sadlen ufrivilligt, 
selvom nogle var ude på kanten enkelte gange. Efter afslutningen var der allerede tilmeldinger til 
næste år hubertusjagt. Både Maggie og Stoffer, som ikke var med sidste år, var rigtig glade for igen 
at komme i gang med jagtridningen.

Opløbet blev meget tæt med mere end en håndfuld ekvipager i tæt kamp. Den første over stregen 
blev gæsten Maggie på Chirocco, mens andenpladsen blev snuppet af klubmedlem Jan på Carla. 
Der var flot fart på de fleste ekvipager på trods af de 14km og mange spring. Topcy og andre af de 
små ivrige heste så ud til, at de var klar til at tage det hele en gang mere.
I klubhuset blev der som afslutning gået grundigt til den højt roste enebærgryde og kartoffelmos 
med efterfølgende kaffe og hjemmebag. Højdepunktet var overrækkelsen af sponsergaven fra Bachs
Rideudstyr til bedst placeret gæst, Maggie, og Aalborg Rideselskabs vandrepokal til klubmedlem 
Jan. En rigtig vellykket dag, som kun kan giver grundlag for en opfølgning til næste år.
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